证券代码：688798          证券简称：艾为电子       公告编号：2025-003

上海艾为电子技术股份有限公司

2024 年年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2024年 1月 1 日至 2024年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

1、经上海艾为电子技术股份有限公司（以下简称“公司”或者“艾为电子”）

财务部门初步测算，预计 2024 年年度实现归属于母公司所有者的净利润

23,000.00 万元至 26,500.00 万元,与上年同期相比将增加 17,899.11 万元至

21,399.11万元，同比增加 350.90%到 419.52%。

2、预计 2024年年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润

14,000.00 万元至 16,500.00 万元，将增加人民币 22,965.10 万元至 25,465.10

万元，实现扭亏为盈。

（三）本次业绩预告未经注册会计师审计。

二、上年度同期业绩情况

2023 年年度，利润总额 1,537.74 万元，归属于母公司所有者的净利润为

5,100.89 万元，归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润为-

8,965.10万元，基本每股收益 0.22元。

三、本期业绩变化的主要原因

公司坚持长期主义的发展理念、始终坚持综合立体的投入。报告期内，公司

持续重点布局高性能数模混合、电源管理、信号链等长期价值产品，从设计、算

法、应用、工艺全链条发展，为客户提供综合立体的解决方案；依托产品平台型

公司优势，公司不断丰富产品矩阵，持续推出新产品。

报告期内随着公司所处的电子信息行业景气度逐步复苏和更多新的 AI 端侧

应用场景需求，公司始终坚持以客户需求为导向，积极开拓市场，持续拓展消费

电子、工业互联及汽车领域，2024年公司营收和出货量创历史新高，产品出货量

超 60亿颗，综合毛利率连续四个季度环比持续提升，全年综合毛利率预计达 30%

以上，较上年同期增长超 5 个百分点，实现营收和利润双增长。

    报告期内公司持续提质增效，多项措施并举，包括持续推进管理变革、产研

数字化建设，保持前瞻性研发投入技术创新，夯实知识产权护城河，有效提升研

发效率和管理效率。以上均对 2024年的业绩提升做出了积极贡献。

四、风险提示

本次业绩预告是公司财务部门基于自身专业判断进行的初步核算，尚未经注

册会计师审计。公司尚未发现影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经

审计后的 2024年年度报告为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海艾为电子技术股份有限公司董事会

2025年 1月 24日